

NETISTÄ

Luontokuulumisia ja kokemuksia

Vesilintujen ravinnonsaanti on huonoa tähän aikaan vuodesta. Sulissa kohdissa esimerkiksi siltojen alla on syvää, joten ruoan saaminen on hankalaa.

Ruokintapaikoilla käy monenlaista muutakin siivekästä ystävää, mutta yhtä lailla ne kaipaavat ihmisen apua ankaran talven jälkeen.

Olen itse vienyt muutamia kertoja Kostian virran jokisuulle jään reunalle leipää, viljaa ymv. Niillähän kaupunkeihin talvehtimaan jääneet linnutkin selviävät yli pitkän talvenselän.

Hanna Heino

TENAVAT TERÄVINÄ

Photo shop

Ajoin kohden Inaria jutellen samalla pojanpoikani Jimin (5v) kanssa. Samassa liikenekamera välähti ja kerroin sen pojalle. "Hymyiltkö?" hän kysyi. Kun vastasin kieltevästi, kehotti hän: "Aja uudestaan, että ehdit hymyillä!"

-Pappa

Tenavien suusta kuultuja viisauksia joka aamu Ajatusten aamiaisessa, jonka kokkina toimii Aitoon vapaa-ajanasukas Juhani Töytäri. Lue lisää ja liity mukaan: www.positiivarit.fi



Pälkäneen seurakunta teki alijäämää toisena vuonna peräkkäin
Kiinteistöt nielevät rahaa

Pälkäneen seurakunta teki viime vuonna alijäämäisen tuloksen. Edellisvuosina kertyneitä vajaan miljoonan euron ylijäämiä syötiin 115 000 eurolla. Seurakunnan tilinpäätös oli niukasti alijäämäinen myös vuonna 2009.

Viime vuoden budjetissa varauduttiin 11 600 euron alijäämään, koska seurakuntavaalit ja Kirjuri-jäsentietojärjestelmään siirtyminen aiheuttivat lisäkustannuksia.

Alijäämää kertyi odotettua enemmän, kun seurakunta ei myynyt metsistään puuta suunniteltuun tahtiin. Budjetoituja puukauppoja jäi toteutumatta noin 70 000 euron edestä, koska markkinatilanteen vuoksi puuta ei kannattanut myydä.

Seurakunnalla on paljon isoja kiinteistöjä, joiden lämmitys on talvipakkasilla kallista. Kylmä vuosi tuotti sähkölaskuihin lähes 50 000 euron ylityksen.

Eniten sähkönkulutus kasvoi Pälkäneen siunauskappelilla. Edellisvuosina siellä käytettiin 45 000 – 55 000 kilowattituntia. Viime vuonna sähkömittari pyöri 63 prosenttia enemmän eli lähes 90 000 kilowattitunnin edestä.

Luopioisen seurakuntakeskuksessa ja Pälkäneen kirkossa sähkölasku puolitoistakertaistui edellisvuosista. Viime vuonna seurakuntakeskuksessa kului sähköä lähes 170 000 kilowattituntia ja kirkossa 250 000 kilowattituntia. Sähkölaskujen kasvu on pyritty hillitsemään muun muassa ilmalämpöpumpuilla. Niitä on asennettu kirkon alakerrassa olevalle partiokololle, leirikeskukseen ja siunauskappelille.

Seurakunnan tulot toteutuivat varsin tarkasti budjetin mukaisesti. Kirkollisvero tuotti 1,176 miljoonaa euroa ja yhteisövero 115 000 euroa. Edellisvuodesta verotulokertymä pieni 15 700 eurolla.

Seurakunnan taseen loppusumma on 3,24 miljoonaa euroa. Vuosikate jäi 13 800 euroa alijäämäiseksi. Pitkäaikaista lainaa seurakunnalla oli vuodenvaihteessa 34 000 euroa.

Eroamisalto tuntui myös Pälkäneellä

Pälkäneen väestörakenne on vanhusvoittoinen. Tämän vuoksi kuolleisuus on suurempaa kuin syntyyvyys. Seurakunnan jäsenmäärän pienenemistä on hidastanut se, että edellisvuosina Pälkäne on nauttinut muuttovoihosta. Viime vuonna muuttovirta kääntyi kuitenkin toiseen suuntaan, ja Pälkäne poti pientä muuttotappiota.

Loppuvuonna television homokeskustelu aiheutti kirkostaeroamisallon, joka sai 62 pälkäneläistä jättämään seurakunnan. Jäsenmäärä painui alle kuuden tuhannen.

Jäsenmäärän vähentyminen pienentää seurakunnan verotulokertymää yhden työntekijän palkka-

Seurakunnan jäsenmäärän muutokset

	2007	2008	2009	2010
Kastetut lapset	51	61	55	49
Kastetut aikuiset	1	2	0	4
Kuolleet	72	60	78	93
Srk:aan liittyneet	8	12	13	15
Srk:sta eronneet	30	47	38	62
Srk:aan muuttaneet	282	241	240	234
Srk:sta muuttaneet	225	225	226	252
Väkiluku	6051	6040	6004	5896
Keskiväkiluku	6067	6047	6022	5953

Pälkäneen seurakunnan jäsenmäärä on pienentynyt joka vuosi siitä lähtien kun Luopioisten seurakunta liittyi kuntaliitoksen yhteydessä Pälkäneen seurakuntaan.

kustannusten verran.

Viime vuonna henkilöstökulut olivat 761 000 euroa eli palkat nielivät 58,9 prosenttia verotuloista.

Pälkäneen seurakunnassa henkilöstökulut jäävät selvästi seurakuntien keskiarvosta. Sen sijaan vanhenevat kiinteistöt nielevät kohtuuttomasti rahaa.

Seurakunnalla on ylläpidettävänä kaksikirkoja, kaksi seurakuntataloa, leirikeskus, siunauskappeli ja pappila. Lisäksi on pienempiä kohteita, kuten Aitoon seurakuntakoti, pari asunto-osaketta, Hirvisaaren saunamökki ja Kyörin pirtti.

Pälkäneen seurakunnan vahvuuksia ovat vilkas jumalanpalveluselämä, lähetys ja kasvatustoiminta.

Seurakunnasta eronneet

Ikäryhmä	07	08	09	10
0-18 v			2	6
19-24 v	9	7	8	3
25-34 v	7	17	7	16
35-44 v	3	6	3	12
45-54 v	5	8	13	14
55-64 v	3	5	4	6
65-74 v	3	3	1	5
Yht.	30	46	38	62

Television homokeskustelu aiheuttama erobuumi tuntui myös Pälkäneellä. Eronneita oli puolitoista kertaa enemmän kuin edellisvuosina. Etenkin nuoret aikuiset jättivät kirkon edellisvuosia useammin.

OMASTA KOULUSTA MAAILMALLE

Pälkäneen yhteiskoulun entiset oppilaat kertovat omasta elämästään ja suhteestaan entiseen kouluunsa. Miten koulu vaikutti elämään ja uravalintaan? Oliko jokin oppiaine tai opettaja merkitsevä tulevaisuuden kannalta? Mikä oli mieleenpainuvinta kouluvuosissa?

Sveitsistä työ- ja kotipaikka

Anita Yoka-Saari (o.s. Saari)
Pälkäneen yhteiskoulussa 1960–1970

Koulun jälkeen:

Ylioppilas 1970. Työpaikat mm. liike-, kuljetus- ja logistiikka-alalla Sveitsissä. Nyt vientityöntekijänä Planzer Transport AG:llä. Asui kouluvuosina Sahalahdella, Kuhmalahdella ja Pälkäneen Onkkaalassa. Nykyinen kotipaikka Othmarsingen pohjois-Sveitsissä. Aikoo palata eläkevuosiksi takaisin Suomeen ensi vuoden syksyllä.

Ammatinvalinta:

– Ensimmäisenä kesänä ylioppilaskevään jälkeen olin töissä saksalaisessa sairaalassa ja sen jälkeen harjoittelin vielä puoli vuotta tamperelaisessa sairaalassa. Halusin kovasti suuntautua fysioterapiaan ja suunnittelin pyrkiväni opiskelemaan sitä syksyllä. Aikaa siihen oli jäljellä kuitenkin vielä puoli vuotta, enkä halunnut odotella toimitettomana. Ryhdyin hakemaan puolen vuoden mittaisia työpaikkoja.

– Aamulehdessä oli ilmoitus pestistä Sveitsissä. Kirjoitin kirjeen ja sain vastaukseksi, että voin tulla saman tien. Jäljellä oli vain asian kertominen vanhemmille, joista äiti heti vannotti, että en sitten saa jäädä ulkomaille.

– Puoli vuotta oli upeaa aikaa! Tienasin silloin aika hyvin ja oli hienoa matkustella ympäri Sveitsiä. Tulin tottelevaisesti kuitenkin syksyllä kotiin, mutta ryhdyin saman tien hakemaan uutta

työpaikkaa Sveitsistä. En malttanut pysyä poissa. Olin aluksi töissä ravintolassa, mutta pian maanlaajuinen kauppaketju palkkasi minut ja kurssitti myymälänhoitotehtäviin. Olin kuuden vuoden ajan myymäläpäällikön tehtävässä ja siirryin sitten keskusvarastolle laaduntarkkailuun, laskutukseen ja logistiikan hoitamiseen.

– Firma myytiin vuonna 2000 ja 20 vuoden urani päättyi siihen. Uuden työpaikan saanti onnistui kuitenkin muutamassa kuukaudessa ja olen nyt toiminut 11 vuoden ajan ison kuljetus- ja huolintayrityksen palveluksessa ja olen kouluttautunut erityisesti vientipuolen kuljetussuunnitelmien ja -asiakirjojen laadintaan. Yrityksellä on muun muassa yli tuhat omaa kuorma-autoa, joilla tavaraa siirretään paikasta toiseen Sveitsissä. Tämän lisäksi yritys harjoittaa vientikuljetuksia ympäri maailmaa. Muun muassa tullivapaata sveitsiläistä suklaata lähtee jatkuvalla syötöllä maailman eri lentokentille ja laivoille. Minä itse esimerkiksi teen tullipaperit ja rahtikirjat joka keskiviikko kuorma-autolliselle suklaata Suomen Turkuun.

– Sveitsiin lähtö ratkaisi kaiken elämässäni. Ura on mennyt kuin ajopuuna eteenpäin ja työpaikat ovat löytyneet kuin itsestään.



Anita Yoka-Saari sveitsiläistyi heti ylioppilaaksi tultuaan ja jäi sille tielle. Suuren kuljetusyrityksen vientityöntekijänä hän laatii vientiasiakirjat muun muassa sveitsiläiselle suklaalle.

Olisi pitänyt...:

– Olin jo lukioaikana hullaantunut ranskan kieleen ja oppitunnit olivat ihania. Englannistakin tykkäsin kovasti, mutta saksan kielestä en vielä silloin osannut piitata, ja ajattelin että en tule tarvitsemaan sitä koskaan. Samoin oli ruotsin kanssa. Toisin on käynyt! Nyt tietysti harmittaa, että en silloin ymmärtänyt kielitaidon merkitystä. Mutta niin se vain on: mitä enemmän omistat eri kielten pohjaitaitoa, sen parempi.

Koulun merkitys:

– Mitä pienempi oppilaitos, sen parempi. Pälkäneen oppikoulun hyvä puoli oli silloin sen pienuus, ja sama pätee varmaankin edelleen. Opettajat voivat aivan eri tavalla paneutua opetukseen ja oppilaiden yksilöllisiin tarpeisiin. Suuressa luokassa eivät opettajat huomaa niin helposti, jos jotain on vialla.

Koulun paras anti:

– Koulunkäynnistä saa aina erittäin hyvän perustan elämälleen, vaikkei lähdekään jatko-opiskelemaan. Minä olen koko työurani ajan kiittänyt sekä kielten, matematiikan että psykologian opintoja. Kaikesta on ollut hyötyä työelämässä.

– Lisäksi pidän koulun antamaa urheilua ja liikuntapohjaa erittäin tärkeänä itselleni. **Helinä Löfroosille** olen kiitollinen hänen kovasta kuristaan jumppatunneilla, sillä niistä jäi kytämään halu oman hyvän pohjakunnan ylläpitämiseksi. Olenkin vuosien mittaan harrastanut paljon ulkoilua Sveitsin korkeilla vuorilla.

Terttu Tuominen

Haastateltu on Pälkäneen yhteiskoulun ja lukion kiltta ry:n jäsen. Jäseneksi voivat liittyä koulun entiset ja nykyiset oppilaat sekä henkilökunta. Liity Kilttaan internet-sivulla <http://pykkilta.nettisivu.org>